Муниципальное автономное  общеобразовательное  учреждение Лицей  № 100

города  Екатеринбурга
Россия, 620012, г. Екатеринбург, Ильича  48А, тел./факс(343)320-62-60  ИНН  6660013279

Приказ

От                                                                                                                            №

О создании школьной службы примирения

Для разрешения конфликтных ситуаций и споров на основе принципов и технологий

восстановительной медиации, с целью распространения среди учащихся, родителей и

педагогов цивилизованных форм разрешения конфликтов, снижения количества

административного реагирования на правонарушения, помощи в разрешении

конфликтных ситуаций,  на основе принципов восстановительной медиации,  в

соответствии с  «Национальной стратегией  действий в интересах детей на 2012 - 2017

годы», утвержденной  распоряжением  Правительства Российской Федерации № 1916-р от

15 октября 2012 года, Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"; Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273 – ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»; «Конвенции о правах

ребенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать Школьную службу примирения в составе:

руководитель:

Колпакова И.Э.– заместитель директора по Правовому регулированию;

члены:

Демидова О.В. – психолог

Карпова И.В. – учитель начальной школы

Андриенко С.Ю. – заместитель директора по УВР начальной школы

Гайдук Н.В. – учитель начальной школы

Чесалина И.В. – учитель начальной школы

Кузнецова В.В. – учитель английского языка

Капустина С.А. – учитель математики

Евстратова М.В. – учитель биологии

Пластинина Г.М. – учитель музыки

2.Утвердить

-Положение школьной службы примирения (Приложение 1)

-План работы Школьной Службы Примирения на 2015 - 2016 учебный год

3.Утвердить следующие функциональные обязанности:

3.1. Для руководителя:

- осуществляет общее руководство деятельности ШСП;

- проектирует работу ШСП;

- осуществляет взаимодействие с администрацией школы, ОП ДН № 15, ТКДН и ЗП

- анализирует работу ШСП.

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы примирения

3.2. Для членов ШСП:

-проводят программы примирения,

-анализируют конкретные случаи,

-отслеживают исполнение договора по программам,

-привлекают учащихся для данной деятельности,

-проводят предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

-проводят примирительные  встречи;

-ведут записи об итогах встреч.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ лицей № 100:                                                             Е.Я.Удинцева

С приказом ознакомлены: